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Remissyttrande beträffande Motion om att trafiksäkra farliga 
övergångsställen med fokus på gångtrafikanter 

 
Funktionsrätt Stockholms stad är en paraplyorganisation för funktionshinders-organisationer 
verksamma inom staden. Vi verkar för att stärka våra medlemsföreningars arbete för 
mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet på alla områden i samhället. Funktionsrätt 
Stockholms stad representerar 31 föreningar med sammanlagt drygt 30 000 enskilda 
medlemmar inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar. 

 
Bakgrund 

 
Kommunstyrelsen har till Funktionsrätt Stockholms stad remitterat Liberalerna i Stockholms 
stads Motion om att trafiksäkra farliga övergångsställen med fokus på gångtrafikanter. 

 
Ställningstaganden 
 

Vi vill först och främst tacka Liberalerna i Stockholms stad för en angelägen motion om vikten 

av att säkerställa att Stockholms farligaste övergångsställen säkras.  

 

Statistiken talar sitt tydliga språk: Fotgängare är den mest utsatta gruppen i trafiken och för 

personer med funktionsnedsättning är riskerna än större. När Stockholms stad brister i att 

säkra passager och övergångsställen för våra grupper strider man mot målen i sin egen 

framtagna Framkomlighetsstrategi. Man ökar otryggheten och minskar medborgarnas 

självständighet och rörelsefrihet.  

 

Något som vi vill tillägga är den artskillnad mellan cykeltrafik och de som är mest utsatta i 

trafiken: barn, äldre och personer med funktionsnedsättning. Detta är en mycket viktig 

distinktion som saknas i Framkomlighetstrategin och vi tror att det är en strategiskt 

betydelsefull insikt som staden måste se över.  

 

Utifrån ett tillgänglighetsperspektiv måste helt oskyddade trafikanter alltid ha företräde och 

det måste vara tydliga markeringar mellan trafikslagen. Gångstråk och övergångsställen ska 

vara tydligt separerade från övrig gatumiljö genom tydliga ljuskontrasterande och taktila 

markeringar. Dessa ska vara kännbara och enkla att se, även vintertid. 

 

Avslutningsvis och utifrån ovanstående vill Funktionsrätt Stockholms stad tillstyrka motionens 

att-satser och rekommendera kommunfullmäktige att bifalla desamma. 

 
För Funktionsrätt Stockholms stad, 
 
Kerstin Krebs Jesper Strömgren  
ordförande  vice ordförande 
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